ご修理のときは
修理・お手入れ・お取扱いのご相談は、 まずお買い求めの販売店に依頼してください。
転居や贈答品などでお困りの場合は、 商品名 ・ 品番をご確認の上、 お近くの営業拠点へ
お問い合わせください。
お客様メモ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
お買い上げの際、販売店名・製品に表示されている製造番号 (NO.) などを下欄にメモしておくと、
修理を依頼されるとき便利です。
お買い上げ日　　　  年　　 月　　 日 製造番号 (NO.)
販売店 (TEL)
全国営業拠点・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
お客様相談センター　※土・日・祝日を除く　9：00～ 17：00
●フリーダイヤル
       0120-20-8822
※携帯電話からはご利用になれません。
　携帯電話からはお近くの営業拠点にお問い合わせください。
※長くお待たせする場合があります。
　お急ぎのときは、お近くの営業拠点に直接お問い合わせください。
●営業本部 ●北陸支店
TEL (03) 5783－ 0626 TEL (076) 263－ 4311
●北海道支店 ●関西支店
TEL (011) 896－ 1740 TEL (0798) 37－ 2665
●東北支店 ●中国支店
TEL (022) 288－ 8676 TEL (082) 504－ 8282
●関東支店 ●四国支店
TEL (03) 6738－ 0872 TEL (087) 863－ 6761
●中部支店 ●九州支店
TEL (052) 533－ 0231 TEL (092) 621－ 5772
■ 営業所の移転等により、上記電話番号に連絡がとれない場合は、
下記のアドレスにアクセスすることで、最新の全国営業拠点を
ご確認いただけます。
    WEBに
    アクセス
バーコードリーダー機能付きの
携帯端末より読み取ることで、
最新の全国営業拠点をご確認い
ただけます。
〒１０８－６０２０ 東京都港区港南 2丁目 15 番 1号 ( 品川インターシティＡ棟 )
営業本部　TEL（０３）５７８３－０６２６（代）
電動工具ホームページ ̶  ̶http://www.hitachi-koki.co.jp/powertools/
取扱説明書
BSL - 14A
日立 電池アダプタ
適用製品
ご使用いただける電動工具
12 V フラット電池および14.4 V リチウムイオン電池を使用するコード
レス工具。
ご使用いただける蓄電池
日立電動工具用蓄電池　14.4 V リチウムイオン電池 (スライドタイプ )
注 ● 下記製品は使用できません。
日立コードレスドライバドリル　DS 12DVB、DS 12DVF3、
　　　DV 12DV、FDS12DVA、FDS12DVC、FDV12DV
日立コードレス全ねじカッタ　CL 13D、CL 10D2
日立コードレス集じん機　R 9D
日立コードレスロータリハンマドリル　DH 15DV
 ● 充電器には使用できません。充電器にさし込まないでください。
電池アダプタ使用上のご注意
警告
① 蓄電池を取付けた電池アダプタの端子間を短絡しないでください。
 釘袋などに入れると、短絡して、発煙・発火・破裂などの恐れが
あります。
② 使用するコードレス工具の銘板に表示してある電圧に合わせて使
用してください。
 必ずコードレス工具の表示電圧にノブの設定電圧を合わせてくだ
さい。異なる電圧で使うと電池アダプタやコードレス工具本体が
破損する恐れがあります。
③ 電池アダプタの改造はしないでください。
 事故やけがの原因になります。
リチウムイオン電池使用上のご注意
電池アダプタには、リチウムイオン電池の寿命を長くする目的で出力を停
止する保護機能が付いています。
電池アダプタを使用中、スイッチを引いたままでも下記の場合、モーター
が停止する場合がありますが、これは保護機能によるものであり故障では
ありません。
①  電池残量が少なくなると (電池電圧8 Vまで低下 ) モーターが停止しま
す。このときは速やかに充電してください。
②  工具が過負荷状態になるとモーターが停止する場合があります。
　  このときはいったんスイッチをはなし、過負荷の原因を取り除いてくだ
さい。再びご使用になれます。
③  電池アダプタが過熱すると ( コードレス丸のこ連続使用時等 ) モーター
が停止する場合があります。
　  これは温度保護機能によるものであり故障ではありません。このときは
いったんスイッチを切り ( 5 分程度 ) 電池アダプタを冷ましてからスイ
ッチを入れてください。
各部の名称
ラッチ
端子
ノブ
仕　様
入 力 蓄 電 池 リチウムイオン電池 (スライドタイプ )
入 力 蓄 電 池 電 圧 14.4 V
出 力 電 圧 12 V、14.4 V
本 体 寸 法
（全長×高さ×幅） 96 mm × 90 mm × 73 mm
質 量 170 g
保管について
● 使用後は必ず電源スイッチを切って、保管してください。
● 長期間使用しないときは、蓄電池を抜いておいてください。
● 使用しない製品や付属品の保管場所として、下記のような場所は避け、
安全で乾燥した場所に保管してください。
注 ● お子様の手が届いたり、簡単に持ち出せる場所には保管しない。
 ● 軒先など雨がかかったり、湿気のある場所には保管しない。
 ● 直射日光の当たる場所には保管しない。
 ● 引火や爆発の恐れがある揮発性物質の置いてある場所には保管しない。
 ● 温度が急変する場所には保管しない。
 ● 振動がかかる場所には保管しない。
このたびは日立電池アダプタをお買い上げ
いただき、ありがとうございました。
ご使用前にこの取扱説明書を良くお読みに
なり、正しく安全にお使いください。
お読みになった後は、いつでも見られる所
に大切に保管してご利用ください。
部品コード　C99521202　709 A
使　用　方　法
● 電圧の設定
注意
設定電圧と異なる電圧のコードレス工具に電
池アダプタは挿入できません。無理に挿入し
たりすることは、絶対にしないでください。
コードレス工具または電池アダプタが損傷
する恐れがあります。
使用するコードレス工具の銘板表示の電圧に
合わせて、右図のように電池アダプタのノブ
を動かし電圧を設定します。
● 電池アダプタの工具本体への取付け方・取りはずし方
警告
電池アダプタ、蓄電池の取付け・取りはずし
の際は、必ず工具本体のスイッチが切れてい
ることを確かめてください。
思わぬ事故のもとになります。
1 取付け方
 電池アダプタの取付け方向に注意して、
電池アダプタをコードレス工具本体の電
池挿入口へ「カチッ」と音がするまでさ
し込みます。
2 取りはずし方
 コードレス工具本体をしっかりと支え、
電池アダプタ前部のラッチを押しながら
抜くと取りはずせます。
● 蓄電池の電池アダプタへの取付け方・取りはずし方
1 取付け方
 蓄電池の取付け方向に注意して、蓄電池
を電池アダプタの電池挿入口へ「カチッ」
と音がするまで押し込みます。
2 取りはずし方
 電池アダプタ本体をしっかりと支え、蓄
電池のラッチ ( 両側 ) を押しながら抜く
と取りはずせます。
ノブ
14.4 V 工具使用時　　　　　　　　　　　　12 V工具使用時
電池挿入口
電池アダプタ
ラッチ
さし込む
抜く
蓄電池
ラッチ
(両側)
さし込む 抜く